令和２年２月28日

屋代中学校保護者 様

千 曲 市 教 育 委 員 会

千曲市立屋代中学校長  塩野入幸隆

臨時休校のお知らせ

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため，全国の小中高校や特別支援学校を臨時休校にする

よう国から要請されました。この要請を受けて，千曲市教育委員会では，地域の実態をふまえて，

下記の通り対応します。ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 臨時休校

・３月２日（月）～春休みに入るまでとします。ただし，終業式と卒業式は行います。

・高校入試などの連絡等，必要に応じて登校してもらう場合もあります。

２ 終業式  ３月16日（月） 時間についてはメールでお知らせします。

・放送で行います。併せて離任式・退任式も行います。

・本校の生徒とその家族，あるいは本校教職員が新型コロナウイルスに感染した場合は，中止

とします。

・通知表，生徒作品，課題等を配布します。返金がある場合もあります。

３ 卒業式  ３月17日（火） 時間についてはメールでお知らせします。

・参加者は卒業生，保護者，教職員のみとします。（保護者の参加は１名として下さい）

・本校の生徒とその家族，本校教職員が新型コロナウイルスに感染した場合は，中止とします。

４ 通知票

・未履修の内容がある場合は空欄になっている箇所があります。

・未履修の学習は，春休みの課題と新年度の授業で補います。

５ 学校からの連絡

・PTAメール及び学校ホームページで行います。

６ 部活動

・休校中は部活動を実施しません。春休み中の対外練習試合等は行いません。

７ その他

・必要に応じて家庭訪問を実施します。

・新型コロナウイルスに感染した場合は，学校にご連絡ください。

・クラスや部活動ごとのお別れ会は自粛してください。（卒業式後や春休み中など）

・感染拡大を防ぐための休校であることを踏まえ，うがい・手洗いや咳エチケット等の基本的な

感染症対策を徹底して下さい。大勢が集まる集会等への参加や不要不急の外出はできるだけ

避けるようにして下さい。免疫力を高めるために，十分な睡眠・休養，バランスのとれた食事，

適度な運動等に心がけて下さい。

この対応については，２月28日現在のものであり，今後，感染症予防対策全体を踏まえ，適

宜見直しを行います。その場合は学校からのPTAメール等に留意してください。